PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO – DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS FINAIS E

DEFINITIVOS DA PRIMEIRA FASE – PROVAS OBJETIVAS

(CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público que não houve deferimento de recursos referentes aos Gabaritos da
Primeira Fase – Provas Objetivas (Conhecimentos Gerais e Específicos) dos Cargos 201 – GUARDA CIVIL
MUNICIPAL 3ª CLASSE – MASCULINO e 202 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE – FEMININO sendo
considerados como Finais e Definitivos os Gabaritos publicados em 18 de novembro de 2019.

Todos os recursos foram analisados pela Banca Examinadora e julgados improcedentes.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não
caberão recursos adicionais.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Capítulo XII – DOS RECURSOS
do Edital nº 03/2019 do Concurso Público.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA/SP
(lencois.mentor.metaway.com.br/diario), na data provável de 27 de novembro de 2019.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Lençóis Paulista/SP, 27 de novembro de 2019.

WALDOMIRO PONSONI FILHO

Secretário de Recursos Humanos